[image: image1.png]vy
22

Администрация города Торжка Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      2016                                               г. Торжок
                                                  №

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования город Торжок «Дорожное хозяйство и общественный транспорт  города Торжка»  на 2014-2019 годы

В связи с уточнением объема финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой муниципального образования город Торжок «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Торжка» на 2014-2019 годы,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования город Торжок «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Торжка» на 2014-2019 годы (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации города Торжка от 16.10.2013 № 593 (в редакции постановлений администрации города Торжка от 26.11.2013 № 698, от 31.01.2014 № 27, от 12.03.2014  № 78, от 18.04.2014 № 142, от 19.05.2014 № 189, от 21.08.2014 № 338, от 02.10.2014         № 416, от 24.11.2014 № 523, от 11.12.2014 № 581, от 23.01.2015 № 22,  от 18.02.2015     № 62, от 01.04.2015 № 140, от 13.05.2015 № 197, от 23.05.2015 № 265, от 05.08.2015      № 330, от 06.11.2015 № 523, от 20.01.2016 № 21, от 15.02.2016 № 78, от 22.03.2016         № 154 и от 22.04.2016 № 247):

1.1. в паспорте муниципальной программы раздел «Плановые объемы                     и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации            в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

 «

	Плановые объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий плановый объем финансирования муниципальной программы на 2014 - 2019 годы составляет 273 101,7 тыс. руб., из них средства местного бюджета – 225 352,2 тыс. руб., средства областного бюджета Тверской области – 47 749,5 тыс. руб.;

в том числе по годам её реализации в разрезе подпрограмм:

2014 год – 42 861,4 тыс. руб., из них средства местного бюджета – 22 382,2 тыс. руб., средства областного бюджета Тверской области – 20 479,2 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 42 442,7 тыс. руб., из них средства  местного бюджета – 21 963,5 тыс. руб., средства областного бюджета Тверской области – 20 479,2 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 418,7 тыс. руб.;

2015 год – 55 968,6 тыс. руб., из них средства  местного бюджета – 28 698,3 тыс. руб., средства областного бюджета Тверской области – 27 270,3 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 54890,3 тыс. руб. из них средства  местного бюджета – 27 620,0 тыс. руб., средства областного бюджета Тверской области – 27 270,3 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1078,3 тыс. руб.

2016 год – 54 944,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 52 050,6 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 2 894,0 тыс. руб.

2017 год – 39 775,7 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 36 275,7 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 3 500,0 тыс. руб.

2018 год – 39 775,7 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 36 275,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 3 500,0 тыс. руб.

2019 год – 39 775,7 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 36 275,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 3 500,0 тыс. руб.

»;

1.2. пункт 26 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
          «26. Общий плановый объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Сохранение и улучшение транспортно-эксплуатационного состояния улично-дорожной сети города Торжка»  составляет       258 210,7 тыс. руб., из них средства местного бюджета – 210 461,2 тыс. руб., средства областного бюджета Тверской области – 47 749,5 тыс. руб.»;

          1.3. в пункте 27 муниципальной программы таблицу 1 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                      «Таблица 1
	Годы реализации муниципальной программы
	Плановый объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Сохранение и улучшение транспортно-эксплуатационного состояния улично-дорожной сети города Торжка»,  тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	задача 1 «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  города Торжка и сооружений на них»
	задача 2 «Капитальный ремонт (ремонт) автомобильных дорог общего пользования местного значения города Торжка и сооружений на них, в том числе разработка проектной документации»
	задача 3

«Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных  домов, проездов   к   дворовым территориям  многоквартирных   домов города Торжка»

	2014 год
	16 184,2
	15 183,4
	11 075,1
	42 442,7

	2015 год
	17 663,4
	37 226,9
	0,0
	54 890,3

	2016 год
	17 304,1
	21 380,0
	13 366,5
	52 050,6

	2017 год
	20 954,7
	10 121,0
	5200,0
	36 275,7

	2018 год
	20 954,7
	10 121,0
	5200,0
	36 275,7

	2019 год
	20 954,7
	10 121,0
	5200,0
	36 275,7

	Всего
	114 015,8
	104153,3
	   40 041,6
	258 210,7

»;

1.4.  подпункт «в» пункта 33 исключить;

1.5. в пункте 36 муниципальной программы цифры «8 085,8» заменить цифрами «14 891,0»;

1.6. в пункте 37 муниципальной программы таблицу 2 изложить в следующей редакции:

                                                                                                       « Таблица 2
	Годы реализации  муниципальной программы
	Плановый объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Обеспечение безопасных условий дорожного движения на территории муниципального образования город Торжок», тыс. руб.
	         Итого,

тыс. руб.

	задача 1

 «Создание условий по обеспечению охраны жизни, здоровья граждан, их законных прав на безопасные условия движения на улично-дорожной сети города Торжка»
	задача 2

 «Создание условий по обеспечению максимально безопасных условий перевозки пассажиров и наиболее полного и качественного удовлетворения спроса населения на транспортное обслуживание в городе Торжке»

	2014 год
	418,7
	0,0
	418,7

	2015 год
	1 078,3
	0,0
	1 078,3

	2016 год
	2 870,0
	24,0
	2 894,0

	2017 год
	3 500,0
	0,0
	3500,0

	2018 год
	3 500,0
	0,0
	3 500,0

	2019 год
	3 500,0
	0,0
	3 500,0

	Всего
	14 867,0
	24,0
	14 891,0

»;

1.7. приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (прилагается).
             2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит   официальному опубликованию, а также размещению в свободном доступе на сайте администрации муниципального образования город Торжок в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города
                                                          А.А. Рубайло